ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° ^í3:_£_/16 - AF

Senhor Presidente

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADA

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta no sentido de solicitar da
Policia Militar, juntamente com a guarda municipal de Formosa, a Operação Lei Seca,
sobretudo nos dias de eventos e shows no município de Formosa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa,gILr 2016.

ANTONlO FÃEEIRO FILHO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Dirigir após o consumo de bebidas alcoólicas é um ato, além de irresponsável,
criminoso. Afim de evitar essas ocorrências, freqüentemente a Policia Militar, juntamente
com a guarda civil, faz operações afim de impedir que condutores de veiculos utilizem seus
carros após terem consumido bebidas alcoólicas. . Em Formosa a operação Lei Seca seria
de grande importância para gerar conscientização da população e respeito as leis de
transito. '

Praça Rui Barbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 -CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.camaraforniosa.t^o.gov.br MCRMADOKAVl ()MOFALi:iRO@HOTMAlL.COM